
Shtojca 14

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e marrëveshjes kuadër]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

[Data]26.12.2018

Për: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të shpallur fitues]

Lulzim Hasballa Unaza e re Librazhd

* * *

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozimMarveshje kuader –mallra prokurim elektronik.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95936-11-26-2018
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia, objekti , kohëzgjatja e kontratës etj] Blerje ushqime per
nevoja spitalore furnizimi me ushqime me kohezgjatje nga data 01.01.2019 deri me date
31.12.2019.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data]03.12.2018 [Numri-
48]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Lulzim Hasballa K37506670T

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 3288924 (tremilionedy qindetetedhjeteetetemijeenenteqindenjezetekater) Leke pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

2. NESLA shpk J71601012S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 3058282 (tremilionepese dhjetetetemijeedyqindetetedhjeteedy) Leke pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

Etj.____________________________

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. NESLA shpk J71601012S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik NELSA sh.p.k nuk ka arritur te deshmoje permbushjen e kriterit te
pergjithshen te kualifikimit ne te cilen shprehimisht eshte kerkuar :”pika e)ka paguar të gjitha
detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit



në fuqi”, –nuk ka vertetim per pagimin e tatimeve viti 2018.

2. Operatori ekonomik NELSA sh.p.k Nuk nuk ka arritur te deshmoje permbushjen e kriterit
shtojca 1 formulari ofertes ekonomike sipas fornatit standart te DST,

3. Operatori ekonomik NELSA sh.p.k nuk ka arritur te deshmoje permbushjen e kriterit te vecante
te kualifikimit ne te cilen shprehimisht eshte kerkuar pika 2.2.2 Dokument me te cilin provohet
se jane shlyer detyrimet vendore per vitin 2016,2017.2018 leshuar nga administrata tatimore
vendore.Mungon vertetimi viti 2017 gjithashtu eshte debitor ne shumen 705969.2 lek sipas
konfirmimit te Bashkise Tirane nga verifikimi i autoritetit kontraktor i cili ka të drejtë të
kryejë verifikimet e nevojshme mbivërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori
ekonomik..

4. Operatori ekonomik NELSA sh.p.k nuk ka arritur te deshmoje permbushjen e kriterit te vecante
te kualifikimit ne te cilen shprehimisht eshte kerkuar pika 2.2.1 Operatori ekonomik duhet të
dorëzojë vërtetim të lëshuar nga organet tatimore për xhiron e realizuar gjatë tre viteve të
fundit nga data e zhvillimit të tenderit, kjo deklarate e xhiros vjetore, në asnjë rast, vlera e
kërkuar nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit nuk mund të tejkalojë vlerën limit të
kontratës që prokurohet.Vertetimi i xhiros vjetore date 16.01.2018 eshte i leshur per objekt
te percaktuar per prokurimin e zhvilluar ne Drejtorine e Pergjithshme te Burgjeve date
05.02.2018.Vertetim xhiro 03.12.2018 per Qendra Kombetare e Mirerritjes, Zhvillimit dhe
Rehabilitimit te Femijeve

5. Operatori ekonomik NELSA sh.p.k nuk ka arritur te deshmoje permbushjen e kriterit te vecante
te kualifikimit ne te cilen shprehimisht eshte kerkuar pika 2.3.2 Operatoret ekonomike duhet te
dorezoje dokumenta se ka në pronësi (certificate pronesie) ose në përdorim ( kontrate noteriale
të objektit qe ka me qira) nje njesi tregetare ne qytetin e Librazhdit për magazinimin dhe
pergatitjen e mallrave gjatë gjithë periudhës te zbatimit të kontratës te mallit.per vete natyren e
mallrave qe prishen dhe duhen te fresketa.

6. Operatori ekonomik NELSA sh.p.k nuk ka arritur te deshmoje permbushjen e kriterit te vecante
te kualifikimit pika 2.3.4 Ka mos perputhje midis lejës higjenike datë 29.01.2014 te furgon me
targe AA720GO e cila eshte leshuar per personin fizik Ferdinand Xhabrahimi ,ndersa automjeti
eshte i subjektit EXTRAMILK shpk ,sipas kontrates se qerase date 18.07.2016.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

1 1. Lulzim Hasballa K37506670T

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 3288924 (tremilionedy qindetetedhjeteetetemijeenenteqindenjezetekater) Leke pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

Etj.______________________________

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [Drejtorise Sherbimit Spitalor Librazhd adresa rruga



Jakup Biçaku], brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft
marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.12.2018

Ankesa: ka ose jo Nuk ka ankesa

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

[Titullari i Autoritetit Kontraktor]

Bledar Hima


